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1  Inledning  

1.1  Vad är främjande av välfärd och hälsa?  

Främjande av välfärd och hälsa är arbete som syftar på att stödja och främja kommuninvånarnas välfärd och 
som utförs i all verksamhet inom kommunen. I arbetet vidtas olika åtgärder för att stödja arbets - och 
funktionsförmågan hos kommuninvånare, främja och  upprätthålla invånarnas välfärd, hälsa och delaktighet, 
stärka psykisk hälsa, sträva efter att minska skillnader i välfärd och hälsa mellan olika befolkningsgrupper 
samt förebygga sjukdomar, olyckor, våld och utslagning.  

Främjande av välfärd och hälsa syns i kommunens alla tjänster. Arbetet utförs i ett sektorsövergripande 
samarbete med olika sektorer. I stödjandet av kommuninvånarnas välfärd används utöver kommunens eget 
arbete även andra aktörers, såsom organisationers, kunnande. Även invånarna har en egen väsentlig roll i 
utnyttjandet av de förutsättningar som kommunen erbjuder för välfärden.  

Främjande av välfärd och hälsa är kommunens lagstadgade uppgift. Enligt 1 § i kommunallagen  är 
främjandet av kommuninvånarnas välfärd en grundläggande uppgift för en kommun. Kommunens 
uppgifter i främjande av välfärd och hälsa bestäms närmare i 6 § i lagen om ordnande av social - och 
hälsovård . Därtill finns innehåller andra lagar författningar om kommunens roll i främjande av 
kommuninvånarnas välfärd.  

 

 

Bild 1. Samarbetet med främjande av hälsa och välfärd i kommunen   

https://www.finlex.fi/sv/lagstiftning/2015/410%23part_1__chp_1__sec_1
https://www.finlex.fi/sv/lagstiftning/forfattningssamling/2021/612%23OT0_OT5
https://www.finlex.fi/sv/lagstiftning/forfattningssamling/2021/612%23OT0_OT5


 

Välfärds - och 

säkerhetsplan 2026 –2029  

 2 (46) 

 

   

 

1.2  Vad är en välfärds - och säkerhetsplan?  

Välfärds- och säkerhetsplanen är kommunens lagstadgade plan (se kap. 2.2 Kommunstrategin och 
lagstiftningen i bakgrunden till välfärds - och säkerhetsplanen). Syftet med välfärds - och säkerhetsplanen är 
att främja Sibbobornas välfärd, hälsa och trygghet i v ardagen.  

Välfärds- och säkerhetsplanen är en del av kommunens strategiska planering.  Den beskriver 
fullmäktigeperiodernas tyngdpunkter, mål och centrala åtgärder för främjande av kommuninvånarnas 
välfärd. Planen styr kommunens verksamhet således att det främjande arbetet inom välfärd, hälsa och 
trygghet i vardagen som olika aktörer gör ha r en gemensam riktning.  
 

1.3  Säkerhetsplanering som en del av välfärds - och säkerhetsplanen  

Främjande av välfärd och hälsa (HYTE) och främjande av tryggheten i vardagen har många kontaktpunkter. 
Befolkningens välfärd och trygghet i vardagen är tätt sammankopplade med varandra, och de främjas med 
delvis gemensamma åtgärder.  

Främjande av välfärd och hälsa  och säkerhetsplanering  täcker det grundläggande arbetet i olika tjänster 
och förebyggande arbete. Med dessa eftersträvas att påverka grundorsakerna för olika säkerhetsrisker samt 
höjda säkerhetsrisker. Dessa helheter hänför sig till tryggheten i vardagen och beaktas som en del av 
välfärds - och säkerhetsplanen . 

Regional och lokal beredskap  behövs då kommunen säkerställer tjänsternas verksamhet i olika 
störningssituationer i normala förhållanden och återhämtning efter en störning. I kommunens 
beredskapsplaner  (den allmänna delen av kommunens beredningsplan, de sektorspecifika 
beredskapsplanerna) beskrivs hur kommunen säkerställer skötseln av kommunens viktigaste uppgifter i 
störningssituationer i normala förhållanden och i undantagsförhållanden. I beredskapspl anen beskrivs även 
ärenden gällande förebyggande av stör ningssituationer och minskning av deras konsekvenser. Kommunens 
beredskapsplanering är kontinuerlig verksamhet.  

Både välfärds- och säkerhetsplanen, som fokuserar på tryggheten i vardagen, och kommunens 
beredskapsplaner är en del av planeringen av kommunens övergripande säkerhet.  

Beredskapslagen är avsedd att revideras så att den motsvarar den nuvarande uppfattningen om samhällets 
övergripande säkerhet. Sibbo kommuns säkerhetsplanering uppdateras vid behov således att den 
motsvarar den nya beredskapslagens förpliktelser.  

 

https://oikeusministerio.fi/sv/projekt?tunnus=OM015:00/2022
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Bild 2. Främjande av välfärd och hälsa, säkerhetsplanering samt regional och lokal beredskap är en del av 
säkerhetens värdekedja  

 

 

1.4  Den omfattande välfärdsberättelsen och säkerhetsrapporten för 

fullmäktigeperioden 2025 –2029  

Den omfattande välfärdsberättelsen och säkerhetsrapporten och välfärds - och säkerhetsplanen för 
fullmäktigeperioden 2025 –2029 har beretts i två delar. 

Den första delen är den omfattande välfärdsberättelsen och säkerhetsrapporten för åren 2021 –2024 . 
Den innefattar en översikt av strukturerna för kommunens välfärdsfrämjande arbete, kommuninvånarnas 
välfärd samt åtgärder för främjande av välfärd och hälsa som vidtagits under den gångna 
fullmäktigeperioden. Fullmäktige godkände den första delen i maj 2 025. Den omfattande 
välfärdsberättelsen och säkerhetsrapporten har publicerats på Sibbo kommuns webbplats . 

Den andra delen är välfärds - och säkerhetsplanen för åren 2026 –2029 . I den definieras denna 
fullmäktigeperiods tyngdpunkter, mål och åtgärder för främjande av välfärd, hälsa och säkerhet. Planen styr 
kommunens främjande av välfärd och säkerhet under fullmäktigeperioden. Beredningen av välfärds - och 
säkerhetsplanen beskriv s närmare i välfärds- och säkerhetsplanens bilaga 2.  

  

https://www.sipoo.fi/sv/servicekanal/omfattande-valfardsberattelse-och-sakerhetsrapport-2021-2024/
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2  Bakgrund till välfärds - och säkerhetsplanen  

2.1  Sibbobornas välfärd  

Sibbobornas välfärd kartlades i stor utsträckning i den omfattande välfärdsberättelsen och 
säkerhetsrapporten för åren 2021–2024. Den godkändes av fullmäktige i maj 2025.  

Som kommun är Sibbo  en livskraftig tillväxtkommun, där flera mätare som beskriver befolkningens 
socioekonomiska bakgrund är bättre än genomsnittet för hela landet. Långa avstånd och glesbebyggelse 
utmanar tillgången på tjänster. Befolkningen föråldras även i Sibbo, men ändri ngen är inte lika stor som 
annanstans i Finland.  

Sibbobornas välfärd  är i allmänhet på en god nivå. Sjukligheten är betydligt lägre än genomsnittet i 
Finland. I Sibbos välfärdsenkät hade över 90 procent av svararna goda upplevelser av delaktighet. Även 
säkerhetssituationen är relativt bra i Sibbo.  

När Sibbobornas välfärd granskas enligt åldersgrupp framhävs utmaningarna inom  barnens och 
ungdomarnas välfärd . I allmänhet är bakgrundsfaktorerna för barns, ungdomars och familjers välfärd på en 
god nivå, men särskilt barns och ungdomars utmaningar med psykisk ohälsa och sunda levnadsvanor 
framhävs.  

Enligt enkäten Hälsa i skolan 2025 har barns och ungdomars välfärd förbättrats till många delar till nivån före 
coronapandemin. Detta syns till exempel i att psykisk ohälsa och ensamhet minskar. Flickorna lider fortsatt 
mer av psykisk ohälsa och skolutmatt ning än pojkarna. I Sibbo kommun upplever barn och ungdomar mer 
hot av fysiskt våld av sina föräldrar eller andra vårdnadshavare än i hela Finland i genomsnitt. Därtill 
upplever barn och ungdomar mer mobbning och diskrimination i Sibbo än i hela landet i g enomsnitt. Det är 
anmärkningsvärt att 27 procent av mobbade barn i årskurs 1 –6 och 29 procent av mobbade barn i årskurs 7 –
9 har berättat om mobbningen till en vuxen i skolan.  

Även barns och ungdomars övervikt och fysiska inaktivitet framhävs i välfärdsenkäterna. Utöver fysisk 
inaktivitet drabbas barn i årskurs 7 –9 och studeranden i andra stadiet av för lite sömn. För lite sömn betonas 
särskilt bland svenskspråkiga flickor.  Anv ändningen av alkohol har dock minskat, och allt fler barn och 
ungdomar upplever att de kan diskutera öppet med sina föräldrar eller andra vårdnadshavare. Även 
ungdomarnas experimentering med olagliga droger har sjunkit i Sibbo. Användningen av nikotinpåsar  har 
däremot ökat såväl i Sibbo som i hela landet.  

Det finns bara lite information om välfärden hos personer i arbetsför ålder , och därför är det svårt att dra 
slutsatser av välfärden hos Sibboborna i arbetsför ålder. Som utvecklingsobjekt i välfärden hos personer i 
arbetsför ålder har identifierats att det är svårare för kommunens tjänster att nå dem än andra 
åldersgrupper. Därtill har psykisk ohälsa ökat, såsom i resten av Finland.  I Sibbo är sysselsättningsläget bra 
och Sibbobornas arbetsförmåga är tydligt bättre än i Finland i genomsnitt.  

De äldres andel av kommunens befolkning ökar.  Det är centralt för seniorernas  välfärd att vi stöder deras 
aktivitet, funktionsförmåga och tillgängliga boende. Förebyggande av ensamhet har lyfts fram som ett 
viktigt utvecklingsobjekt för de äldre.  

Kommunen ansvarar för att kommuninvånarnas välfärd främjas på ett planenligt och systematiskt sätt i 
kommunens verksamhet. Kommunens sektorer och tjänster erbjuder mycket verksamhet av hög kvalitet, 
men det finns ännu orsak att utveckla hela kommunens geme nsamma strukturer för främjande av välfärd 
och hälsa , praxisens systematik och informationsledningen. I framtiden kommer kommunen eventuellt 

https://www.sipoo.fi/sv/servicekanal/omfattande-valfardsberattelse-och-sakerhetsrapport-2021-2024/
https://www.sipoo.fi/sv/servicekanal/omfattande-valfardsberattelse-och-sakerhetsrapport-2021-2024/
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beviljas en större statsandel för främjande av välfärd och hälsa, om kommunen satsar på planmässigt och 
systematiskt arbete inom främjande av välfärd och hälsa.  

 

2.2  Kommunstrategin och lagstiftningen i bakgrunden till välfärds - 

och säkerhetsplanen  

Kommunstrategin styr kommunens välfärdsfrämjande arbete  

Kommunstrategin  är den viktigaste strategiska planen som styr kommunens verksamhet. 
Kommunstrategin skapar även grunden för kommunens välfärdsfrämjande arbete. Välfärds - och 
säkerhetsplanen verkställer kommunstrategin för sin del.  

Fullmäktige godkände Sibbos kommunstrategi  i december 2025. I Sibbos kommunstrategi beskrivs 
kommunens vision, värderingar och huvudteman (bild 3). Därtill innehåller strategin mål för varje 
huvudtema. Sibbos kommunstrategi beaktas i välfärds - och säkerhetsplanens tyngdpunkter, mål och 
åtgärder. 

Kommunstrategin, sammanställande strategiska planer och andra planer som styr verksamheten är en del 
av helheten för kommunens informationsledning. Detta beskrivs närmare i kapitel 4.1 Hur tas planen i bruk?  

 

 

 

Bild 3. Visionen, värderingarna och huvudtemana i Sibbos kommunstrategi   

https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2025/12/Sibbos-kommunstrategi-godkant-2025-12-15.pdf
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Lagstiftningen bestämmer ramarna för välfärds - och säkerhetsplanen  

Kommunens uppgifter i främjande av välfärd och hälsa  bestäms i 6 § i lagen om ordnande av social - och 
hälsovård . Enligt lagen ska kommunen i sin strategiska planering sätta upp mål för främjandet av hälsa och 
välfärd och fastställa åtgärder som stöder målen. Kommunen måste följa kommuninvånarnas 
levnadsförhållanden, hälsa och välfärd och de faktorer som påverkar de ssa i varje område och inom varje 
befolkningsgrupp. Fullmäktige i kommunen ska årligen lämnas en rapport om kommuninvånarnas hälsa 
och välfärd, de faktorer som påverkar dessa och de åtgärder som har vidtagits. Dessutom ska det i 
kommunen en gång per fullmä ktigeperiod utarbetas en välfärdsberättelse och välfärdsplan om de frågor 
som nämnts ovan.  

Kommunerna har skyldighet att utöver en välfärdsplan för hela befolkningen utarbeta även åldersspecifika 
planer för att främja barns och ungdomars välfärd  (12 § i barnskyddslagen) samt för att stödja den äldre 
befolkningens funktionsförmåga  (5 § i lagen om stödjande av den äldre befolkningens funktionsförmåga 
och om social - och hälsovårdstjänster för äldre). Dessa lagstadgade planer ingår i Sibbo kommuns välfärds - 
och säkerhetsplan.   

Därtill har tydliga uppgifter för förebyggande rusmedelsarbete  fastställts för kommunerna (5 § i lagen om 
organisering av det förebyggande rusmedelsarbetet). I många kommuner har man utarbetat en egen plan 
för förebyggande rusmedelsarbete för att styra det förebyggande rusmedelsarbetet. I Sibbo kommun hör 
planering a v förebyggande rusmedelsarbete till välfärds - och säkerhetsplanen, och inget separat program 
utarbetas för förebyggande rusmedelsarbete. På detta sätt kan det förebyggande arbetet bindas tätare ihop 
med det övergripande främjandet av välfärden.  

 

Välfärdsplanen för barn och unga som en del av välfärds - och säkerhetsplanen  

Enligt 12 § i barnskyddslagen  är välfärdsplanen för barn och unga en handling om styrning, ledning och 
utveckling av välfärdstjänsterna för barn, ungdomar och familjer i kommunen. Planen ska innehålla 
uppgifter för planeperioden om  

1) barns och unga personers uppväxtförhållanden och välfärdssituation,  
2) åtgärder och tjänster som främjar barns och unga personers välfärd och förebygger problem,  
3) ordnande av samarbetet mellan olika myndigheter samt sammanslutningar och anstalter som 

producerar tjänster för barn och unga, samt om   
4) genomförandet och uppföljningen av planen.  

I Sibbo kommuns välfärds - och säkerhetsplan fungerar kapitlet om barn och ungdomar som välfärdsplanen 
för barn och unga. Den baserar sig på Sibbo kommuns omfattande välfärdsberättelse och säkerhetsrapport 
för åren 2021–2024, nulägesöversikten över Sibbo ko mmuns tjänster för barn och ungdomar från år 2025 
och Sibbos kommunstrategi. Därtill har vi använt Östra Nylands välfärdsområdes välfärds - och säkerhetsplan 
samt nationella barnstrategins verkställandeplan 2023 –2027 i beredningen. Även projektet Hela skola n 
ingriper i mobbning! och verksamhetsmodellen Planet Youth har beaktats i beredningen av planen. 
Projektet och modellen är avsedda att förebygga utmaningar i barns och ungdomars välfärd på lång sikt. 
Främjande av barns och ungdomars välfärd är en strategi sk tyngdpunkt för kommunen, och därför finns det 
fler åtgärder för barns och ungdomars välfärd än för övriga åldersgrupper i välfärds - och säkerhetsplanen.  

Sibbo kommun har ingått ett avtal med organisationen Planet Youth om tillämpning av 
verksamhetsmodellen i Sibbo under åren 2024 –2028. Verksamhetsmodellen innefattar förebyggande arbete 
inom främjande av barns och ungdomars välfärd. Verksamhetsmodellen Plan et Youth baserar sig på en 
process med 10 skeden, och med hjälp av modellen förebygger kommunen utmaningar inom barns och 

https://www.finlex.fi/sv/lagstiftning/forfattningssamling/2021/612%23OT0_OT5
https://www.finlex.fi/sv/lagstiftning/forfattningssamling/2021/612%23OT0_OT5
https://www.finlex.fi/sv/lagstiftning/2007/417%23chp_3__sec_12
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ungdomars välfärd med nätverks - och informationsbaserade metoder. Verksamhetsmodellen Planet Youth, 
dess verksamhet och planerade åtgärder beaktas i välfärdsplanen för barn och unga.  

Kommunen har inrättat ett nätverk för främjande av barns och ungdomars välfärd. Nätverket består av 
kommunens Idrottstjänster, Kulturtjänster, Ungdomstjänster, Bibliotekstjänster, utbildningssektorn, sektorn 
för småbarnspedagogik, Sipoon suomalainen seurak unta, Sibbo svenska församling, polisinrättningen i 
Östra Nyland och Östra Nylands välfärdsområde. Nätverket har som uppgift att främja barns och ungdomars 
välfärd i kommunen och skapa samarbetsstrukturer för en förebyggande verksamhetskultur.  

Hösten 2024 genomförde kommunen en enkät för ungdomar i årskurs 8 och 9 enligt Planet Youth -
processen. Två mål ställdes för kommunens Planet Youth -verksamhet utgående från enkätresultaten: 1) att 
öka på antalet barn och ungdomar som deltar i handledda hobb yer samt 2) att uppmuntra familjer att 
tillbringa mer tid tillsammans. Hösten 2025 utarbetades 12 åtgärder för att uppnå dessa mål, och de främjas 
tväradministrativt i kommunen.  

Det gällande samarbetsavtalet om Planet Youth löper ut i slutet av år 2028. Målet är att utarbeta en 
bestående Sibbomodell för främjande av barns och ungdomars välfärd utgående från verksamhetsmodellen 
Planet Youth.  

 

Personer i arbetsför ålder som en del av välfärds - och säkerhetsplanen  

Det finns ingen rättslig förpliktelse att utarbeta en separat välfärdsplan för personer i arbetsför ålder. Sibbos 
välfärds- och säkerhetsplan inbegriper alla åldersgrupper och därmed även åtgärder för främjande av 
välfärd hos personer i arbetsför ålder. Personer i arbetsför ålder har sitt eget avsnitt i välfärds- och 
säkerhetsplanen. 

Välfärds- och säkerhetsplanens åtgärder som gäller alla åldersgrupper stöder starkt även välfärden hos 
personer i arbetsför ålder. Planen inkluderar inte lika många åtgärder för välfärden hos personer i arbetsför 
ålder än för främjande av välfärden hos bar n och ungdomar eller seniorer. Åtgärder som gäller alla 
åldersgrupper stöder dock starkt även främjandet av välfärden hos personer i arbetsför ålder.  

 

Välfärdsplanen för de äldre som en del av välfärds - och säkerhetsplanen  

Välfärds- och säkerhetsplanen innefattar en lagstadgad plan för att stödja den äldre befolkningens 
välbefinnande, hälsa, funktionsförmåga och förmåga att klara sig på egen hand ( 5 § i lagen om stödjande av 
den äldre befolkningens funktionsförmåga och om social - och hälsovårdstjänster för äldre ). 

Planen ska innehålla förutseende av den äldre befolkningens boendebehov och utveckling av ett boende 
som motsvarar behoven. I Sibbo kommun är målet att befolkningen kan bo hemma så länge som möjligt. 
För att uppnå målet strävar vi efter att förutse den äld re befolkningens boendebehov. Det är särskilt viktigt 
att stärka dialogen med välfärdsområdet så att vi kan förutse den äldre befolkningens boendebehov. Det är 
även viktigt att vi samarbetar med äldrerådet i Sibbo kommun och andra intressentgrupper så att vi kan 
identifiera teman kring de äldres boende i ett tillräckligt tidigt skede. Då vi förutser boendebehoven 
ändamålsenligt kan vi göra lösningar i byggandet och planläggningen som stöder boende i hemmet så 
länge som möjligt.  

  

https://www.finlex.fi/sv/lagstiftning/2012/980%23chp_2__sec_5
https://www.finlex.fi/sv/lagstiftning/2012/980%23chp_2__sec_5
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Förebyggande rusmedelsarbete som en del av välfärds - och säkerhetsplanen  

Förebyggande rusmedelsarbete har som syfte att förebygga användning av alkohol, tobaksprodukter och 
andra medel som används i berusningssyfte samt olägenheter samhörande spelberoende. Lagen om 
organisering av det förebyggande rusmedelsarbetet bestämmer upp gifterna för kommunernas 
förebyggande rusmedelsarbete ( 5 § i lagen om organisering av det förebyggande rusmedelsarbetet ).  

I Sibbo kommun är förebyggande rusmedelsarbete en del av helheten för främjande av välfärd och hälsa. 
Planering och rapportering av förebyggande rusmedelsarbete är en del av den omfattande 
välfärdsberättelsen och säkerhetsrapporten.  

Under denna fullmäktigeperiod utvecklas det förebyggande arbetet i Sibbo genom att främja metoden 
Fyra vindar  som används i Östra Nylands välfärdsområde. Metoden Fyra vindar innebär att man granskar 
fyra olika fenomen som en helhet: psykisk ohälsa, rusmedel, spelberoende och våld i nära relationer. Dessa 
fenomen är ofta kopplade till varandra. Till dessa delar är  även skyddsfaktorerna ofta samma.  

Ett väsentligt delområde i modellen Fyra vindar är att föra på tal. Avsikten med delområdet är att utreda om 
personer har fler än en av utmaningarna som är representerade i metoden Fyra vindar och föra på tal, om 
något av fenomenen som nämns i metoden har kommit fram. 
 

Skyddsfaktorer och riskfaktorer i rusmedelsbruk och andra utmaningar i välfärden  

Institutet för välfärd och hälsa (THL) har grupperat faktorer som skyddar mot rusmedelsbruk och faktorer 
som ökar risken för rusmedelsbruk. Huvudvikten i förebyggande av rusmedelsbruk, andra beroenden, våld i 
nära relationer och psykisk ohälsa i Sibbo är i  stärkande av skyddsfaktorer och minimering av riskfaktorer.  

 

Skyddsfaktorer  Riskfaktorer  

• trygg och uppmuntrande uppväxtmiljö samt 
småbarnspedagogik och grundläggande 
utbildning som stöder tillväxt  

• goda emotionella färdigheter och 
kommunikationsfärdigheter  

• trygga och förtroliga sociala relationer i 
närmiljöerna 

• rådande kultur kring rusmedelsbruk och andra 
beroenden, dvs. attityder som förebygger 
olägenheter kring rusmedelsbruk, tobak, 
nikotin och spelberoenden och attityder som 
tar isär stigma 

• svår tillgång på rusmedel, tobaks - och 
nikotinprodukter eller hasardspel (t.ex. strikt 
kontroll av åldersgränsen)  

 

• mångsidiga problem i uppväxtmiljön, såsom 
våld och försummelser samt otrygghet och 
lottlöshet 

• problem med utkomst eller sysselsättning  

• ensamhet, svaga sociala relationer, insjuknande  
• rådande kultur som förhåller sig positivt till 

rusmedel och andra funktioner som leder till 
beroende 

• lätt tillgång på rusmedel, tobaks - och 
nikotinprodukter eller hasardspel (t.ex. svag 
kontroll av åldersgränsen)  

Källa: Institutet för hälsa och välfärd (2022), Ehkäisevä päihdetyö – opas kunnille ja hyvinvointialueille  

 

 

https://www.finlex.fi/sv/lagstiftning/2015/523%23sec_5__subsec_1
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3  Välfärds - och säkerhetsplanen för åren 2026 –2029  

3.1  Välfärds - och säkerhetsplanens struktur  

Sibbos välfärds - och säkerhetsplan delas in i fyra delar:  

❖ Alla Sibbobor: I denna del beskrivs mål och åtgärder samhörande främjande av välfärd och 
säkerhet beträffande hela befolkningen och alla åldersgrupper. Därtill beskrivs mål och åtgärder som 
gäller hela kommunens verksamhet samt kommunmiljön som en välfärdsökande faktor.  

❖ Barn och ungdomar: I denna del beskrivs mål och åtgärder inom det välfärdsfrämjande arbetet 
beträffande barn, ungdomar och barnfamiljer. I denna handling hänvisar ungdomar till Sibbobor 
under 29 år. 

❖ Personer i arbetsför ålder: I denna del beskrivs mål och åtgärder som främjar välfärden särskilt hos 
personer i arbetsför ålder. 

❖ Seniorer: I denna del beskrivs mål och åtgärder som stöder Sibboseniorers välfärd. I denna handling 
hänvisar seniorer till Sibbobor som fyllt 65 år.  

I plantabellen för varje del beskrivs planens mål för tyngdpunkterna, centrala åtgärder, ansvars - och 
samarbetsaktörer för vidtagande av åtgärden, mätare för uppföljning av åtgärden samt skedet för 
vidtagande av åtgärden . 

Planens mål innefattar både processmål och resultatmål. Processmål  beskriver vilken slags ändring som 
eftersträvas i kommunens tjänster och verksamhet så att arbetet för främjande av välfärd och hälsa kan 
utföras med en så stor effektfullhet som möjligt. Resultatmål  gäller de ändringar som eftersträvas i 
befolkningens välfärd.  

 

3.2  Tyngdpunkter i välfärds - och säkerhetsplanen  

Tyngdpunkterna i välfärds - och säkerhetsplanen beskriver de saker som kommunen satsar särskilt mycket på 
i främjandet av Sibbobornas välfärd, hälsa och säkerhet under denna fullmäktigeperiod. Tyngdpunkterna är 
övergripande och berör alla åldersgrupper.  
 
Tyngdpunkterna är härledda från kommunstrategin och andra planer som styr kommunens verksamhet 
samt kunskapsunderlaget om Sibbobornas välfärd. Beslut om dessa tyngdpunkter fattades under 
workshoppen för fullmäktige i januari 2026.  

 

Tyngdpunkter i välfärds - och säkerhetsplanen 2026 –2029:  

1) Kommuninvånarnas välfärd främjas systematiskt och i samarbete  
2) Stärkande av social gemenskap och delaktighet  
3) Främjande av sunda levnadsvanor  
4) Främjande av trygghet i vardagen
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3.3  Mål och åtgärder för välfärds - och säkerhetsplanen  

Alla Sibbobor  

Tyngdpunkt 1: Kommuninvånarnas välfärd främjas systematiskt och i samarbete  

Mål Centrala åtgärder  Åtgärdens huvudansvar 
och samarbetspartner  

Uppföljning  Vidtagande 
av åtgärden  

Vi stärker systematiken 
av 
informationsledningen 
av främjande av välfärd 
och hälsa  

Vi förbättrar strukturer för främjande av välfärd 
och hälsa med informationsledning med hjälp 
av TEAviisari: 
 
1) Vi uppdaterar kommunens process för 
besvarande av TEAviisari -enkäten och hur 
resultaten används  
 
2) Vi säkerställer att TEAviisaris resultat 
diskuteras i tjänsterna och att åtgärder vidtas 
för att korrigera utvecklingsobjekt som lyfts 
fram i resultaten 
 

Huvudansvar: Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner: 
Samtliga sektorer  
 

1) TEAviisari-processen har 
uppdaterats (ja/nej) 
 
2) Totala poäng i TEAviisari  
 
 

Pågår 

Vi implementerar och etablerar 
förhandsbedömning om konsekvenserna av 
beslut i Sibbo:  
 
1) Vi fattar ett beslut om ibruktagande av och 
tyngdpunkter i förhandsbedömning om 
konsekvenserna av beslut  
 
2) Vi utarbetar en skriftlig anvisning  
 

Huvudansvar:  Vardag och 
fritid, koncerntjänster 
 
Samarbetspartner:  
Samtliga sektorer  

1) Ett beslut har fattats om 
ibruktagande av 
förhandsbedömning om 
konsekvenserna av beslut 
och dess tyngdpunkter 
(ja/nej) 
 
2) En skriftlig anvisning har 
utarbetats om 
förhandsbedömning om 

Har inte 
påbörjats 

 



11 (46) 
 

 

   

 

konsekvenserna av beslut 
(ja/nej) 

Vi stärker främjandet 
av kommuninvånarnas 
välfärd och hälsa i 
samarbete med 
kommunens olika 
sektorer och andra 
samarbetsparter  

Vi stärker strukturerna för förebyggande arbete 
i hela kommunen genom att definiera 
koordinationsstrukturen för förebyggande 
arbete 

Huvudansvar: Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner: 
Samtliga sektorer, Östra 
Nylands välfärdsområde, 
organisationer, företag  
 

Koordinationsstrukturen för 
förebyggande arbete har 
definierats (ja/nej) 

Har inte 
påbörjats 

Vi stärker samarbetet mellan Östra Nylands 
välfärdsområde och kommunens tjänster  
 
1) Sektorerna definierar och beskriver sina 
samarbetspartner för samarbetet med 
välfärdsområdet. Uppgifterna sammanställs för 
hela kommunen.  
 
2) Välfärdsområdet definierar motsvarande 
samarbetspartner 
 

Huvudansvar: 
Ledningsgruppen  
 
Samarbetspartner: 
Samtliga sektorer, Östra 
Nylands välfärdsområde  

1) Sektorerna har 
sammanställt uppgifterna 
om välfärdsområdets 
samarbetspartner i 
kommunen (ja/nej)  
 
2) Välfärdsområdet har 
definierat motsvarande 
samarbetspartner (ja/nej) 

Har inte 
påbörjats 

Vi utvecklar samarbetet med organisationer och 
intressentgrupper inom hela kommunen med 
bestående samarbetsstrukturer:  
 
1) Vi definierar strukturer för 
organisationssamarbetet inom hela kommunen  
 
2) Vi sammanställer befintliga 
samarbetsstrukturer för kommunens interna 
bruk 
 

Huvudansvar: Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner: 
Samtliga sektorer, 
organisationer, 
församlingar, Östra Nylands 
välfärdsområde 

1) Strukturer för 
organisationssamarbetet har 
definierats (ja/nej) 
 
2) Samarbetsstrukturerna 
har sammanställts för internt 
bruk (ja/nej) 
 
3) Uppgifter om välfärd har 
sammanställts på 
kommunens webbplats 
(ja/nej) 
 

Har inte 
påbörjats 
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3) Vi sammanställer uppgifter om välfärd (inkl. 
verksamhet ordnat av organisationer och 
intressentgrupper) på kommunens webbplats  
 
 
 
Vi förtydligar principer för uthyrning och 
bokning av kommunens lokaler, priser och 
regler samt förenhetligar samhörande interna 
processer 
 

Huvudansvar: Samhälle 
och miljö  
 
Samarbetspartner: Vardag 
och fritid, utbildning  
 

Principerna för uthyrning 
och bokning av kommunens 
lokaler har uppdaterats 
(ja/nej) 

Pågår 

Vi utvecklar 
kommunens 
verksamhet på ett 
hållbart sätt  
 

Vägplanen för hållbar utveckling blir färdig för 
beslutsfattande  

Huvudansvar: Samhälle 
och miljö  
 
Samarbetspartner:  
Samtliga sektorer  
 

Vägplanen är färdig för 
beslutsfattande (ja/nej) 

Pågår 

Trafikplanen för Kervo–Nickby-banan 
färdigställs  

Huvudansvar: Samhälle 
och miljö  
 
Samarbetspartner: 
Trafikledsverket, Kervo stad 
 
 

Trafikplanen har färdigställts 
(ja/nej) 

Pågår 
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Tyngdpunkt 2: Stärkande av social gemenskap och delaktighet  

Mål Centrala åtgärder  Åtgärdens huvudansvar 
och samarbetspartner  

Uppföljning  Vidtagande 
av åtgärden  

Vi tar i bruk 
verksamhetssätt som 
stärker gemenskapen 
och minskar 
ensamheten  

Vi utarbetar jämställdhets- och 
likabehandlingsplanen för tjänsterna  

Huvudansvar: 
Koncerntjänster  
 
Samarbetspartner: 
Samtliga sektorer  
 

Fullmäktige har godkänt 
planen (ja/nej) 

Pågår 

Vi inleder en permanent praxis och med den 
kommer kommunen att ordna eller ge 
ekonomiskt stöd till kamratverksamhet som 
sänker tröskeln för deltagande i kultur  
 

Huvudansvar: Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner: 
Kulturaktörer, 
organisationer, Östra 
Nylands välfärdsområde  
 

Kommunen har inlett en 
verksamhetsmodell som 
stöder ekonomiskt 
kamratverksamhet som 
sänker tröskeln för 
deltagande i kultur (ja/nej)  

Pågår 

Vi främjar delaktighet i 
utveckling av 
kommunens tjänster 
och verksamhet  

Vi utarbetar Sibbo kommuns 
delaktighetsmodell. Vi främjar mångsidiga 
delaktighetsmöjligheter som en del av 
verkställandet av delaktighetsmodellen.  

Huvudansvar: 
Koncerntjänster  
 
Samarbetspartner: 
Vardag och fritid, samhälle 
och miljö  
 

Delaktighetsmodellen har 
tagits i bruk (ja/nej) 

Pågår 

Kommunen tar i bruk en gemensam modell för 
datainsamling av kundnöjdhet  

Huvudansvar:  
Koncerntjänster  
 
Samarbetspartner: 
Samtliga sektorer  
 
 
 

En gemensam modell för 
datainsamling av 
kundnöjdheten har tagits i 
bruk i hela kommunen 
(ja/nej) 

Har inte 
påbörjats 
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Vi stärker påverkansorganens roll:  
 
1) Vi utreder påverkansorganens möjligheter att 
delta i kommunens politiska organs 
sammanträden. 
 
2) Vi utbildar sektorerna om påverkansorganens 
verksamhet. 
 
3) Vi utarbetar årsklockor för påverkansorganen 
(inkl. organisations - och företagssamarbete).  
  

Huvudansvar: Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner: 
Samtliga sektorer, 
påverkansorgan  

1) En utredning om 
påverkansorganens 
möjligheter att delta i 
organens sammanträden har 
utförts. Eventuella ändringar 
har gjorts utgående från 
utredningen (ja/nej)  
 
2) Utbildningar har ordnats 
för sektorerna om 
påverkansorganens 
verksamhet (ja/nej) 
 
3) Påverkansorganens 
årsklockor har tagits i bruk 
(ja/nej) 
 

Har inte 
påbörjats 

Vi ordnar invånarevenemang och 
invånarverksamhet som främjar samhörighet 
och delaktighet:  
 
1) Vi ordnar invånarevenemang systematiskt 
och i samarbete med olika sektorer.  
 
2) Vi ordnar verksamhet som fungerar som en 
mötesplats med låg tröskel. Verksamheten 
främjar integration och möten mellan flyktingar 
och övriga befolkningsgrupper.  
 
 
 
 
 

Huvudansvar: Vardag och 
fritid, samhälle och miljö  
 
Samarbetspartner:  
Samtliga sektorer  
 
 

1) Antalet ordnade 
invånarevenemang per år  
 
2) Verksamheten som 
fungerar som en mötesplats 
har inletts i Sibbo  

Pågår 
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Vi utarbetar en utredning om inrättande av ett 
sakkunnigorgan för kulturaktörer  
 

Huvudansvar:  Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner: 
Kulturaktörer 
 

Utredningen har utarbetats 
(ja/nej) 

Har inte 
påbörjats 

Vi lyfter fram olika teman från välfärds- och 
säkerhetsplanen 2026 –2029 och vägplanen för 
hållbar utveckling i projektet #MittSibbo för 
deltagande budgetering  

Huvudansvar: Samhälle 
och miljö  
Samarbetspartner: 
Samtliga sektorer, 
organisationer  
 

Strategiska teman har lyfts 
fram i projektet #MittSibbo 
för deltagande budgetering 
(ja/nej) 

Pågår 

Vi främjar 
företagsvänligheten i 
kommunorganisationen 
och företagens 
nätverkssamarbete  

Vi stärker företagens tjänster och nätverkande:  
 
1) Vi tar systematiskt i bruk bedömning av 
företagskonsekvenser i planering, 
beslutsfattande och upphandlingar. Bedömning 
av företagskonsekvenser är en del av 
kommunens förhandsbedömning om 
konsekvenserna av beslut.  
 
2) Vi definierar och vidtar åtgärder för att stödja 
företagarnas nätverkande med varandra  
 
3) Vi skapar en servicestig som stöder 
företagsamhet  
 

Huvudansvar: Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner: 
Samhälle och miljö, 
företag, Keuke 

1) Bedömning av 
företagskonsekvenser har 
tagits i bruk (ja/nej) 
 
2) Åtgärderna har definierats 
och vidtagits (ja/nej)  
 
3) Servicestigen har 
utarbetats och beskrivits 
(ja/nej) 

Pågår 

Vi utarbetar en plan för turism och med hjälp av 
den kan vi utveckla turismen och kommunens 
livskraft 
 

Huvudansvar: Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner: 
Samhälle och miljö, företag  
 

Planen för turism är färdig 
och har godkänts (ja/nej)  

Pågår 
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Vi förbättrar tillgången 
på tjänster som främjar 
kommuninvånarnas 
välfärd och hälsa  

Vi beaktar tillgängligheten systematiskt i 
kommunens planering och verksamhet:  
 
1) Vi etablerar tillgänglighetsgruppens 
verksamhet 
 
2) Vi ordnar regelbundna 
tillgänglighetspromenader som främjar 
tillgänglighet och uppföljer tillgängligheten i 
offentliga utrymmen och boendemiljöerna  
 
3) Vi kartlägger nuläget för tillgängligheten: vi 
utreder nuläget i Sibbo för de utmaningar som 
identifierats i Östra Nylands tillgänglighets - och 
framkomlighetsprogram 2021 –2025 
  
4) Vi definierar områden som hör till 
specialnivån för tillgänglighet och utarbetar en 
planeringsanvisning för planering, byggande 
och underhåll av den byggda miljön (offentliga 
utrymmen och områden) samt implementerar 
anvisningen i kommunens verksamhet  
 

Huvudansvar: Samhälle 
och miljö, vardag och fritid  
 
Samarbetspartner: 
Samtliga sektorer, 
organisationer, Östra 
Nylands välfärdsområde  
 

1) Regelbundna möten X/4 
per kalenderår 
 
2) 
Tillgänglighetspromenader 
har ordnats regelbundet (1 –
2/år) 
 
3) Kommunen har gått 
igenom behov och befintliga 
åtgärder för främjande av 
tillgänglighet (ja/nej)  
 
4) Planeringsanvisningen har 
utarbetats (ja/nej) 
 

Pågår 

Vi utvecklar servicerådgivningen inom 
Gemensamma kundtjänster:  
 
1) Vi definierar och vidtar åtgärder för att 
utveckla servicerådgivningen (inkl. tillgänglighet 
och klarspråk) 
 
2) Vi tar i bruk ett pilotprojekt om en AI-
assisterad chat-tjänst. Vi fattar ett beslut om 
bestående verksamhet utgående från 
pilotprojektet. 
 

Huvudansvar: Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner: 
Samtliga sektorer  
 

1) Åtgärderna har definierats 
och vidtagits (ja/nej)  
 
1) Pilotprojektet har 
genomförts och ett beslut 
har fattats om bestående 
verksamhet (ja/nej) 

Pågår 
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Vi utvecklar kommunikationen för att förbättra 
tillgången på tjänster:  
 
1) Vi genomför utvecklingsprojektet för 
kommunens Intra  
 
2) Vi definierar och vidtar åtgärder för utveckling 
och marknadsföring av kommunens 
evenemangskalender  
 
3) Vi kommer överens om 
kommunikationssamarbete med Östra Nylands 
välfärdsområde 
 

Huvudansvar: 
Koncerntjänster  
 
Samarbetspartner: 
Samtliga sektorer, Östra 
Nylands välfärdsområde, 
organisationer, 
församlingar, företag  
 

1) Utvecklingsprojektet har 
genomförts (ja/nej)  
 
2) Åtgärderna har definierats 
och vidtagits (ja/nej)  
 
3) 
Kommunikationssamarbetet 
har överenskommits och 
praxisen antecknats för alla 
sektorer 

Pågår 

 

Tyngdpunkt 3: Främjande av sunda levnadsvanor  

Mål Centrala åtgärder  Åtgärdens huvudansvar 
och samarbetspartner  

Uppföljning  Vidtagande av 
åtgärden  

Vi satsar på 
idrottsanläggningar 
så att de kan 
användas med låg 
tröskel  
 

I kommunens ekonomiplanering investerar vi i 
förbättring av motionsmöjligheter med låg tröskel:  
 
1) Vi investerar i idrottsanläggningar och 
idrottstjänster 
 
2) Vi allokerar anslag i budgeten för projekt som 
främjar gång och cykling  
 

Huvudansvar:  Vardag och 
fritid, samhälle och miljö  

1) Idrottsinvesteringar 
€/invånare, 
idrottstjänsternas 
verksamhetskostnader 
€/invånare 
 
2) Projekt som främjar 
gång och cykling har 
beaktats i 
ekonomiplaneringen 
(ja/nej) 

Pågår 
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Vi kartlägger förbättringsåtgärder och planerar 
vidtagandet av dem som en helhet för målnätet för 
cykeltrafiken 
 

Huvudansvar: Samhälle 
och miljö, vardag och fritid  
 

Förbättringsåtgärderna för 
målnätet för cykeltrafiken 
har kartlagts och en plan 
för vidtagande av dem har 
utarbetats (ja/nej) 
 

Har inte 
påbörjats 

I planeringen av nya bostadsområden fäster vi 
särskild uppmärksamhet vid trivseln i miljön och 
delaktiggörande av invånarna:  
 
1) Vi tar invånarna bättre med i utvecklingen av 
grönområden  
 
2) Vi satsar särskilt på förbättring av skyltar och 
belysning vid friluftslederna  
 

Huvudansvar: Samhälle 
och miljö , vardag och fritid  
 
Samarbetspartner: 
Utbildning, 
småbarnspedagogik  

1) Nya verksamhetssätt har 
tagits i bruk för 
delaktiggörande av 
invånarna (ja/nej) 
 
2) Särskilda åtgärder har 
vidtagits för förbättring av 
skyltar och belysning 
(ja/nej) 

Pågår 

Vi förbättrar 
förutsättningarna 
för vardagsmotion    

Projektet Tillgängliga gångrutter i Nickby och 
Söderkulla: vi utarbetar ett åtgärdsprogram för 
genomförandet av tillgängliga gångrutter  

Huvudansvar:  Samhälle 
och miljö  
 
Samarbetspartner: Vardag 
och fritid, utbildning, 
småbarnspedagogik, 
Transport- och 
kommunikationsverket 
Traficom 
 

Ett åtgärdsprogram för 
genomförande av 
tillgängliga gångrutter har 
utarbetats (ja/nej) 

Har inte 
påbörjats 

Vi förbättrar cykelparkeringen vid allmänna 
områden samt i samband med busshållplatser och 
kommunägda fastigheter  
 

Huvudansvar:  Samhälle 
och miljö  
 
Samarbetspartner : 
Utbildning, vardag och fritid  
 

Läget för cykelparkeringen 
har kartlagts (ja/nej)  
 
Cykelparkeringen har 
förbättrats (ja/nej) 
 

Pågår 
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Arbetsgruppen för säker och hållbar trafik ordnar 
jippon och verksamhet för främjande av 
trafiksäkerheten 

Huvudansvar:  Samhälle 
och miljö  
 
Samarbetspartner:  
Utbildning, 
småbarnspedagogik, vardag 
och fritid 
 

Jippon och verksamhet, 
antal per år (X) 

Har inte 
påbörjats 

Vi förbättrar synligheten och tillgången på 
servicekedjan för motionsrådgivning genom att 
utveckla kommunikationen  
 

Huvudansvar:  Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner: 
Organisationer, Östra 
Nylands välfärdsområde  

En kommunikationsplan 
för motionsrådgivningen 
har utarbetats (ja/nej) 
 
Nya kommunikationssätt 
har provats (ja/nej) 
 

Pågår 

Vi ordnar evenemanget Hyvät Muuvit – Good 
Moves regelbundet för personer med 
funktionssättning  

Huvudansvar: Vardag och 
fritid, rådet för personer 
med funktionsnedsättning  
 
Samarbetspartner: 
Organisationer  

Evenemanget har ordnats 
minst en gång per år 
(ja/nej) 

Pågår 

Vi stöder god kost 
för befolkningen  

Vi lyfter fram sund kost i kommunens 
kommunikation och tjänster  

Huvudansvar:  Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner: 
Organisationer  
 

En kommunikationsplan 
gällande sund kost har 
utarbetats (ja/nej) 
 

Har inte 
påbörjats 
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Tyngdpunkt 4: Främjande av trygghet i vardagen  

Mål Centrala åtgärder  Åtgärdens huvudansvar 
och samarbetspartner  

Uppföljning  Vidtagande 
av åtgärden  

Vi stärker tryggheten i 
vardagen i samarbete 
med företag och 
föreningar  
 

Vi förmedlar information om beredskap:  
 
1) Vi ordnar en runda i byarna och skärgården i 
samarbete med intressentgrupperna  
 
2) Vi informerar om beredskapsrelaterade 
ärenden på kommunens webbplats  
 
 
3) Vi uppdaterar den allmänna delen av 
kommunens beredskapsplan. Vi beskriver 
kommunens samarbetspartner för säkerhet 
och beredskap i planen.  
 

Huvudansvar : 
Koncerntjänster  
 
Samarbetspartner : 
Samtliga sektorer, Östra 
Nylands välfärdsområde, 
andra myndighetsaktörer, 
reservister 

1) Byarundan har ordnats 
(ja/nej) 
 
2) Information om 
beredskapsrelaterade 
ärenden har publicerats på 
webbplatsen (ja/nej)  
 
3) Samarbetspartnerna har 
beskrivits i 
beredskapsplanen (ja/nej)  

Pågår 

Vi utarbetar riktlinjer för ibruktagande av 
principer för tryggare rum i jämställdhets - och 
likabehandlingsplanen för tjänsterna  
 

Huvudansvar:  
Koncerntjänster  
 
Samarbetspartner:  
Samtliga sektorer  

Riktlinjer om principer för 
tryggare rum har utarbetats 
i jämställdhets- och 
likabehandlingsplanen för 
tjänsterna (ja/nej) 
 
 

Pågår 

Vi stärker förebyggande 
arbete gällande 
beroenden, våld och 
psykisk ohälsa  

Vi tar i bruk metoden Fyra vindar (se kap. 2.2) 
och vi stärker personalens kunnande om 
fenomen samhörande metoden (bl.a. 
utbildningar om att föra på tal)  
 

Huvudansvar:  Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner:  
Samtliga sektorer  

Metoden Fyra vindar har 
fastställts och tagits i bruk i 
Sibbo (ja/nej) 
 
Personalens kunnande om 
fenomen samhörande 
metoden Fyra vindar har 
stärkts med årliga 

Pågår 
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utbildningar och material 
(ja/nej) 
 

Vi kommunicerar om fenomen kring 
förebyggande arbete på kommunens 
webbplats och i kommunikationen  
 

Huvudansvar:  Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner: 
Koncerntjänster, 
organisationer  
 

En kommunikationsplan 
har utarbetats om fenomen 
kring förebyggande arbete 
(ja/nej) 

Har inte 
påbörjats 

Kommunen deltar i den regionala enkäten om 
missbrukssituationen  

Huvudansvar:  Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner:  
Samtliga sektorer, Östra 
Nylands välfärdsområde  
 

Kommunen har deltagit i 
den regionala enkäten om 
missbrukssituationen 
(ja/nej) 

Har inte 
påbörjats 



22 (46) 
 

 

   

 

Barn och ungdomar  

Tyngdpunkt 1: Kommuninvånarnas välfärd främjas systematiskt och i samarbete  

Mål Centrala åtgärder  Åtgärdens huvudansvar 
och samarbetspartner  

Uppföljning  Vidtagande av 
åtgärden  

Vi stärker främjande av 
barns och ungdomars 
välfärd och hälsa 
tillsammans med 
kommunens sektorer 
och andra 
samarbetspartner  

Vi utför det förebyggande arbetet för barn och 
ungdomar systematiskt och i samarbete:  
 
1) Vi verkställer Planet Youth-verksamheten 
enligt plan till utgången av år 2028  
 
2) Vi fattar ett beslut om en bestående 
verksamhetsmodell för förebyggande arbete  
 

Huvudansvar:  Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner: 
Samtliga sektorer, Planet 
Youth, organisationer, 
församlingar, Östra Nylands 
välfärdsområde  

1) Rapporten om hur 
Planet Youth -
verksamheten framskrider 
utarbetas för varje halvår 
(ja/nej) 
 
2) Ett beslut om en 
bestående 
verksamhetsmodell för 
förebyggande arbete har 
fattats (ja/nej) 

Pågår 

Samarbetsnätverket för Planet Youth -
verksamheten granskas och kompletteras vid 
behov  
 
 

Huvudansvar: Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner: 
Samtliga sektorer, 
organisationer, 
församlingar, Östra Nylands 
välfärdsområde, 
polisinrättningen i Östra 
Nyland 
 
 
 
 
 

Vi har uppdaterat 
samarbetsnätverket 
(ja/nej) 

Pågår 
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Vi utvecklar kultur- och idrottsstigen i samarbete 
med utbildningssektorn, sektorn för 
småbarnspedagogik, Idrottstjänsterna och 
Kulturtjänsterna 

Huvudansvar:  Utbildning  
 
Samarbetspartner: 
Småbarnspedagogik, 
vardag och fritid, 
organisationer, kultur - och 
idrottsaktörer 
 

Kultur- och idrottsstigen 
har uppdaterats årligen 
(ja/nej) 

Pågår 

 

Tyngdpunkt 2: Stärkande av social gemenskap och delaktighet  

Mål Centrala åtgärder  Åtgärdens huvudansvar 
och samarbetspartner  

Uppföljning  Vidtagande av 
åtgärden  

Vi tar i bruk 
verksamhetssätt som 
stärker gemenskapen 
och minskar 
ensamheten  

Samhällspedagogerna och skolcoacherna blir en 
etablerad del av enhetsskolornas verksamhet 
och främjandet av elevernas delaktighet  
 

Huvudansvar:  Utbildning  
 
 

Samhällspedagogerna och 
skolcoacherna är en 
etablerad del av 
verksamheten (ja/nej) 
 

Pågår 

Vi stärker delaktigheten hos barn och ungdomar 
med funktionsnedsättning: vi utreder 
utvecklingsmöjligheter för avgiftsfri 
fritidsverksamhet för barn med 
funktionsnedsättning  
 
 
 
 

Huvudansvar:  Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner:  
Utbildning, 
småbarnspedagogik, 
organisationer, Östra 
Nylands välfärdsområde  

Utredningen är färdig och 
åtgärder har utarbetats 
utgående från den (ja/nej)  

 

Har inte 
påbörjats 

Ungdomstjänsterna främjar ungdomarnas 
delaktighet och förebygger utslagning med 
åtgärder som beskrivs i projektet Vi gör 
tillsammans: 
 

Huvudansvar:  Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner: 
Utbildning, organisationer  

1) Verksamhet som stöder 
social delaktighet har 
provats och utvecklats 
enligt projektplanen (ja/nej)  
 

Pågår 
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1) Vi utvecklar och provar på verksamhet som 
stöder social delaktighet (t.ex. hobbyklubbar, 
frivilligverksamhet och kamratverksamhet)  
 
2) Vi ordnar gemensamma evenemang för 
familjer, barn och ungdomar samt Föräldrakaffe  
 
 

2) Antalet evenemang och 
antalet deltagare  
 

Vi ordnar årligen Hobbymässan i Sibbo där barn 
och ungdomar kan bekanta sig med olika 
hobbymöjligheter  
 

Huvudansvar: Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner: 
Organisationer, 
församlingar  
 

Hobbymässan ordnas 
årligen (ja/nej) 

Pågår 

Vi vidtar åtgärder enligt Läskunnighetsstrategin  
 

Huvudansvar: Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner: 
Utbildning, 
småbarnspedagogik  
 

Åtgärder enligt 
Läskunnighetsstrategin 
vidtas årligen (ja/nej)  

Pågår 

Vi ordnar kampanjen Familjekvarten där vi 
uppmuntrar familjerna att tillbringa tid 
tillsammans utan mobila enheter  
 

Huvudansvar:  Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner: 
Samtliga sektorer, 
organisationer, 
församlingar, Östra 
Nylands välfärdsområde  

En kommunikationsplan har 
utarbetats för 
Familjekvarten (ja/nej) 
 
En informativ video om 
sunda levnadsvanor och 
betydelsen av gemensam 
tid med familjen har skapats 
(ja/nej) 
 

Har inte 
påbörjats 
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Skolorna begränsar användningen av mobila 
enheter enligt begränsningar som trätt i kraft 
hösten 2025 för att stödja elevernas 
samhörighet  
 

Huvudansvar:  Utbildning  
 
 

Verksamhetsmodellen för 
begränsning av användning 
av mobila enheter har 
definierats och tagits i bruk 
(ja/nej) 

Har genomförts  

Vi utvecklar föräldrakontraktet enligt 
principerna för Planet Youth  

Huvudansvar: Utbildning  
 
Samarbetspartner: 
Vardag och fritid, 
småbarnspedagogik, 
organisationer  
 

Det uppdaterade 
föräldrakontraktet har tagits 
i bruk (ja/nej) 

Pågår 

Vi uppdaterar sektorn för vardag och fritids 
bidragsprinciper således att de stöder trygg 
hobbyverksamhet för barn och ungdomar  
 

Huvudansvar: Vardag och 
fritid 

Bidragsprinciperna har 
uppdaterats (ja/nej) 

Har genomförts  

Vi främjar delaktighet i 
utveckling av 
kommunens tjänster 
och verksamhet  
 

Vi inleder ett årligt forum där barnen får påverka 
beslutsfattande som främjar välfärd och hälsa i 
kommunen (t.ex. barnparlamentet och barnens 
frågetimme) 
 

Huvudansvar: Utbildning  
 
Samarbetspartner: 
Samtliga sektorer  

Beslut om 
verksamhetsmodellen har 
fattats (ja/nej)  

Har inte 
påbörjats 

Vi främjar delaktiggörande av barn och 
ungdomar i planeringen, utvecklingen och 
genomförandet av de miljöer som de använder  
 

Huvudansvar:  Samhälle 
och miljö  
 
Samarbetspartner:  
Samtliga sektorer  

Antalet höranden av barn 
och ungdomar (antal/år)  

Pågår 

Vi främjar 
företagsvänligheten i 
kommunorganisationen 
och företagens 
nätverkssamarbete  

Vi definierar och vidtar åtgärder för att stärka 
fostran till företagsamhet inom 
småbarnspedagogiken och i skolorna  
 

Huvudansvar:  Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner: 
Utbildning, 
småbarnspedagogik, 
företag 
 

Åtgärderna har definierats 
och vidtagits (ja/nej)  

Har inte 
påbörjats 
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Vi förbättrar tillgången 
på tjänster som främjar 
kommuninvånarnas 
välfärd och hälsa  
 
 
 
 
 
 
 
 

Vi skickar ett Planet Youth -nyhetsbrev via 
tjänsterna Daisy och Wilma fyra gånger om året. 
Nyhetsbrevet innehåller en sammanfattning om 
kommunens tjänster för barn och ungdomar.  
 

Huvudansvar:  Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner:  
Utbildning, 
småbarnspedagogik, 
organisationer  

Ett Planet Youth -nyhetsbrev 
har skickats till föräldrar och 
ungdomar 4 ggr/år  
 (ja/nej) 

Pågår 

Antalet ungdomar som 
riskerar utslagning 
minskar 1 

 

Sibbo kommun inleder ordnande av Hux -
utbildning som ett treårigt projekt hösten 2026  
 

Huvudansvar: Utbildning  
 
Samarbetspartner: 
Vardag och fritid, Östra 
Nylands välfärdsområde, 
organisationer, 
yrkesläroanstalter 

Antalet ungdomar som får 
studieplats på andra stadiet 
och samhörande 
skolengagemang efter 
grundskolan jämfört med 
antalet ungdomar innan 
Hux-utbildningen inleddes 
(antal) 
 

Pågår 

Vi kartlägger skolfrånvaron som väcker oro 
enligt nationella frånvaroklassificeringar så att vi 
kan allokera åtgärder till dem  
 

Huvudansvar:  Utbildning  Alla skolor för statistik över 
antalet skoltimmar med 
skolfrånvaron 

Har genomförts  

  

 
1Ungdomar som riskerar utslagning avser ungdomar som inte arbetar, studerar eller fullgör civiltjänst.  Riskfaktorer för utslagning är låg utbildning, 
långtidsarbetslöshet, problem med utkomst och psykisk ohälsa samt missbruk.  
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Tyngdpunkt 3: Stärkande av sunda levnadsvanor  

Mål Centrala åtgärder  Åtgärdens 
huvudansvar och 
samarbetspartner  

Uppföljning  Vidtagande 
av åtgärden  

Vi förbättrar 
förutsättningarna för 
vardagsmotion  
 

Kommunen ingår programmet Smart till 
skolan för att öka på motionen och förbättra 
trafiksäkerheten på skolresorna 

Huvudansvar: 
Samhälle och miljö  
 
Samarbetspartner: 
Utbildning, vardag och 
fritid, programmet 
Smart till skolan 
 
 
 
 

Kommunen har ingått 
programmet (ja/nej)  
 
Programmets 
rekommenderade åtgärder 
har vidtagits (ja/nej) 
 

Har inte 
påbörjats 

Vi ökar på antalet barn och 
ungdomar som motionerar 
enligt 
motionsrekommendationerna  

Vi ökar på motionen i småbarnspedagogiken. 
Vi stärker motionspedagogik och handledd 
motion i småbarnspedagogikens alla 
verksamhetsställen  

Huvudansvar: 
Småbarnspedagogik  
 
Samarbetspartner: 
Vardag och fritid, 
samhälle och miljö  

Undersökningsresultat av 
småbarnspedagogikens 
utvecklande respons: 
mängden måttligt 
belastande och snabbt 
belastande rörelse 
 

Pågår 

Skolorna och förskolorna definierar och vidtar 
åtgärder för att ta i bruk främjande av en 
fysiskt aktiv livsstil i läroplanen hösten 2026  
 

Huvudansvar:  
Utbildning, 
småbarnspedagogik  
 
Samarbetspartner:  
Vardag och fritid, 
samhälle och miljö  
 
 
 
 

Åtgärderna har definierats 
och vidtagits (ja/nej)  
 

Har inte 
påbörjats 
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Utveckling av motionsrådgivning för familjer:  
 
1) Vi delaktiggör vårdnadshavarna i 
främjandet av barnens motion  
 
2) Vi samarbetar tätare med 
rådgivningsbyråerna och skolhälsovården så 
att deras klienter kan styras till 
motionsrådgivning för familjer  

Huvudansvar: Vardag 
och fritid 
 
Samarbetspartner: 
Utbildning, 
småbarnspedagogik, 
Östra Nylands 
välfärdsområde, 
organisationer  

1) Vårdnadshavarnas tankar 
kring främjande av barnens 
motion har samlats in (ja/nej) 
 
2) Verksamhetssätt har 
fastställts för dialogen om 
motionsrådgivning med 
rådgivningsbyråerna och 
skolhälsovården (ja/nej)  
 

Pågår 

Vi ordnar motionskampanjen Sibbe 
maailmalla. Kampanjens målgrupp är 
årskurserna 1–6 och småbarnspedagogiken.  
 

Huvudansvar : Vardag 
och fritid 
 
Samarbetspartner: 
Utbildning, 
småbarnspedagogik, 
organisationer  
 

Motionskampanjen har 
genomförts (ja/nej)  

Har inte 
påbörjats 

Vi stöder god kost för 
befolkningen  
 

Vi definierar och vidtar åtgärder för att tillreda 
måltider för daghem och skolor enligt de 
nationella näringsrekommendationerna som 
uppdaterades år 2024  

Huvudansvar: Vardag 
och fritid 
 
Samarbetspartner: 
utbildning, 
småbarnspedagogik  

Åtgärderna har vidtagits 
(ja/nej) 
 
Näringsrekommendationerna 
har uppfyllts enligt 
näringskalkylerna  
 

Pågår 
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Tyngdpunkt 4: Främjande av trygghet i vardagen  

Mål Centrala åtgärder  Åtgärdens huvudansvar 
och samarbetspartner  

Uppföljning  Vidtagande av 
åtgärden  

Vi stärker tryggheten i 
vardagen i samarbete 
med företag och 
föreningar  
 

Vi ordnar evenemang för inflyttare och övriga 
föräldrar i Sibbo där de kan bekanta sig med 
varandra och få kamratstöd  

Huvudansvar : Vardag och 
fritid, småbarnspedagogik  
 
Samarbetspartner: 
Organisationer, 
församlingar  

Sektorn för 
småbarnspedagogik har 
ordnat evenemang för 
föräldrarnas nätverkande 
(ja/nej) 
 
Sektorn för vardag och fritid 
ordnar årligen evenemang 
för kamratstöd och 
fritidsevenemang för 
föräldrar (ja/nej) 
 

Har inte 
påbörjats 

Vi stärker 
förebyggande av 
beroenden, våld och 
psykisk ohälsa  

Vi stärker personalens kunnande i identifiering 
av familjevåld och våld i nära relationer och hur 
det kan föras på tal 
 

Huvudansvar:  Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner:  
Utbildning, 
småbarnspedagogik, Östra 
Nylands välfärdsområde  
 

Genomförda utbildningar 
(1/läsår) 
 

Pågår 

Vi samlar in material om förebyggande arbete 
till Ungdomstjänsternas personal som arbetar 
med barn och ungdomar i skolorna  
 

Huvudansvar:  Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner:  
Utbildning, organisationer, 
Östra Nylands 
välfärdsområde 
 

Material om förebyggande 
arbete har samlats in i en 
gemensam materialbank 
(ja/nej) 

Har inte 
påbörjats 
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Utbildningssektorn definierar och vidtar 
åtgärder för att verkställa ändringen i 
tobakslagen som trädde i kraft hösten 2025  
 

Huvudansvar:  Utbildning  Skolorna har vidtagit 
åtgärderna (ja/nej) 

Har genomförts  

Mobbningen minskar i 
skolorna och inom 
småbarnspedagogiken 
i Sibbo  

Skolorna använder en fungerande process för 
förebyggande av, ingripande i och anmälan av 
mobbning  

Huvudansvar : Utbildning  
 
Samarbetspartner: 
Vardag och fritid, 
småbarnspedagogik  

Den årliga enkäten Hälsa i 
skolan har ordnats i 
skolorna, åtgärder har 
utarbetats utgående från 
enkätresultaten (ja/nej)  
 
 

Pågår 

Vi förebygger mobbning och stärker barnens 
emotionella färdigheter och 
integritetskunskaper inom 
småbarnspedagogiken:  
 
1) Vi utarbetar en plan för förebyggande av 
mobbning som en del av jämställdhets - och 
likabehandlingsplanen för sektorn för 
småbarnspedagogik  
 
2) Vi utvecklar personalens kunnande i stöd av 
barnens emotionella färdigheter och 
integritetskunskaper  
 

Huvudansvar:  
Småbarnspedagogik  
 
Samarbetspartner: 
Utbildning, vardag och 
fritid 

1) En plan för förebyggande 
av mobbning och 
enhetsspecifika åtgärder för 
förebyggande av mobbning 
har utarbetats (ja/nej)  
 
2) Utbildning har ordnats till 
personalen om emotionella 
färdigheter och 
integritetskunskaper (ja/nej)  

Pågår 

Vi lär ut emotionella färdigheter och 
kommunikationsfärdigheter systematiskt i 
skolorna: 
 
1) Varje skola använder minst en timme i 
månaden till undervisning av emotionella 
färdigheter och kommunikationsfärdigheter  
 

Huvudansvar:  Utbildning  
 
Samarbetspartner: 
Vardag och fritid, 
organisationer  

De mål som 
utbildningssektorn ställde 
för undervisning av 
emotionella färdigheter och 
kommunikationsfärdigheter 
har uppnåtts enligt 
årsklockan (ja/nej) 

Pågår 
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2) Vi utarbetar en årsklocka för välfärd, dit vi 
samlar in teman om emotionella färdigheter och 
kommunikationsfärdigheter som vi undervisar i 
varje månad 
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Personer i arbetsför ålder  

Tyngdpunkt 1: Kommuninvånarnas välfärd främjas systematiskt och i samarbete  

Mål Centrala åtgärder  Åtgärdens huvudansvar 
och samarbetspartner  

Uppföljning  Vidtagande av 
åtgärden  

Vi stärker främjandet 
av välfärd och hälsa 
hos personer i 
arbetsför ålder i 
samarbete med 
kommunens olika 
sektorer och andra 
samarbetsparter  
 

Vi inleder en samarbetsstruktur för att främja 
välfärd och hälsa hos personer i arbetsför ålder  

Huvudansvar: Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner: 
Koncerntjänster, samhälle 
och miljö, organisationer, 
Östra Nylands 
välfärdsområde, Kervo och 
Sibbo 
sysselsättningsområde  
 

En koordinationsstruktur för 
främjande av välfärd och 
hälsa hos personer i 
arbetsför ålder har 
definierats och tagits i bruk 
(ja/nej) 

Har inte 
påbörjats 

 

Tyngdpunkt 2: Stärkande av social gemenskap och delaktighet  

Mål Centrala åtgärder  Åtgärdens huvudansvar 
och samarbetspartner  

Uppföljning  Vidtagande av 
åtgärden  

Vi förbättrar tillgången 
på tjänster som främjar 
kommuninvånarnas 
välfärd och hälsa  

Vi förbättrar tillgången på tjänsterna:  
 
1) Vi utarbetar beskrivningar för tjänster som är 
riktade till personer i arbetsför ålder 
 
2) Vi sammanställer tjänsternas uppgifter på 
kommunens webbplats  
 

Huvudansvar: Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner: 
Koncerntjänster, samhälle 
och miljö, Östra Nylands 
välfärdsområde, Kervo och 
Sibbo 
sysselsättningsområde  
 

1) En beskrivning av tjänster 
för personer i arbetsför ålder 
har utarbetats (ja/nej) 
 
2) En sammanställning av 
tjänster för personer i 
arbetsför ålder har 
publicerats på kommunens 
webbplats (ja/nej)  

Pågår 
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Vi tar i bruk 
verksamhetssätt som 
stärker gemenskapen 
och minskar 
ensamheten  
 

Vi utarbetar en sysselsättnings - och 
integrationsplan och beaktar stärkande av social 
gemenskap och delaktighet i den  
 

Huvudansvar: Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner:  
Koncerntjänster, samhälle 
och miljö, Östra Nylands 
välfärdsområde, Kervo och 
Sibbo 
sysselsättningsområde, 
organisationer  
 

En sysselsättnings - och 
integrationsplan har 
utarbetats (ja/nej) 

Har inte 
påbörjats 

 

Tyngdpunkt 3: Stärkande av sunda levnadsvanor  

Mål Centrala åtgärder  Åtgärdens huvudansvar 
och samarbetspartner  

Uppföljning  Vidtagande av 
åtgärden  

Vi förbättrar 
förutsättningarna för 
vardagsmotion  
 

Vi stärker motionstjänster för personer som rör 
på sig lite: 
 
1) Vi styr klienter inom motionsrådgivningen 
mer från individuella möten till hobbyer  
 
2) Vi tar med föreningar i aktivering av personer 
som rör på sig lite till att utöva mer hobbyer 
enligt åtgärderna i programmet Finland i rörelse  
 

Huvudansvar:  Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner:  
Organisationer, företag, 
Östra Nylands 
välfärdsområde 

Motionsrådgivningen har 
utvecklats enligt 
programmet Finland i 
rörelse (ja/nej) 

Har inte 
påbörjats 
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Seniorer  

Tyngdpunkt 1: Kommuninvånarnas välfärd främjas systematiskt och i samarbete  

Mål Centrala åtgärder  Åtgärdens huvudansvar 
och samarbetspartner  

Uppföljning  Vidtagande av 
åtgärden  

Vi stärker främjandet 
av de äldres välfärd och 
hälsa i samarbete med 
kommunens olika 
sektorer och andra 
samarbetsparter  

Vi inleder en samarbetsstruktur för främjande av 
de äldres välfärd och hälsa  

Huvudansvar: Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner:  
Äldrerådet, 
koncerntjänster, samhälle 
och miljö, Östra Nylands 
välfärdsområde, 
organisationer  
 

Strukturen för koordinering 
av främjande av de äldres 
välfärd och hälsa har 
definierats och tagits i bruk 
(ja/nej) 

Har inte 
påbörjats 

Tyngdpunkt 2: Stärkande av social gemenskap och delaktighet  

Mål Centrala åtgärder  Åtgärdens huvudansvar 
och samarbetspartner  

Uppföljning  Vidtagande av 
åtgärden  

Vi tar i bruk 
verksamhetssätt som 
stärker gemenskapen 
och minskar 
ensamheten  
 

Vi gör en utredning om samhörighetsfrämjande 
åtgärder för seniorer 

Huvudansvar: Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner: 
Koncerntjänster, samhälle 
och miljö, Östra Nylands 
välfärdsområde, 
organisationer  
 
 
 

Samhörighetsfrämjande 
åtgärder för seniorer har 
utretts (ja/nej) 

Har inte 
påbörjats 
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Biblioteken utvecklar tjänster till seniorer genom 
att ordna mångsidigt program till dem  

Huvudansvar: Vardag och 
fritid 
Samarbetspartner: 
Organisationer  
 

Åtgärder för att utveckla 
tjänsterna har definierats 
och vidtagits (ja/nej)  
 

Har inte 
påbörjats 

Vi utvecklar Äldreveckan och ordnar den årligen  Huvudansvar: Vardag och 
fritid, äldrerådet 
Samarbetspartner: 
Koncerntjänster, samhälle 
och miljö, Östra Nylands 
välfärdsområde, 
organisationer  
 

Äldreveckan har ordnats 
årligen (ja/nej) 

Har inte 
påbörjats 

Vi förbättrar tillgången 
på tjänster som främjar 
kommuninvånarnas 
välfärd och hälsa  

Vi förbättrar tillgången på tjänster till seniorer:  
 
1) Vi utarbetar beskrivningar för tjänster som är 
riktade till seniorer 
 
2) Vi sammanställer tjänsternas uppgifter på 
kommunens webbplats  
 

Huvudansvar: Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner:  
Koncerntjänster, samhälle 
och miljö, Östra Nylands 
välfärdsområde, 
organisationer  
 

1) Tjänster som är riktade till 
seniorer har beskrivits 
(ja/nej) 
 
2) Vi har sammanställt 
information om tjänster till 
seniorer på kommunens 
webbplats (ja/nej)  

Pågår 

Vi utvecklar verksamheten i byarna och tjänster 
som förs till byarna. Vi beskriver praxisen för 
verksamheten i byarna på kommunens 
webbplats.  

Huvudansvar: Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner: 
Organisationer, Östra 
Nylands välfärdsområde  
 

Verksamhetsmodellen har 
utarbetats (ja/nej) 
 
Praxisen har beskrivits och 
publicerats på kommunens 
webbplats (ja/nej)  
 

Har inte 
påbörjats 

Vi utvecklar kommunens digistöd:  
 
1) Vi definierar en ansvarig aktör för hela 
kommunens digistöd  
 

Huvudansvar: Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner:  
Koncerntjänster, samhälle 

1) Ansvarsaktören har 
definierats (ja/nej) 
 

Har inte 
påbörjats 
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2) Vi uppdaterar och utvecklar verkställandet av 
kommunens digistöd  
 

och miljö, Östra Nylands 
välfärdsområde 
 

2) Åtgärder har fastställts för 
utveckling av digistödet 
(ja/nej) 

 

Tyngdpunkt 3: Stärkande av sunda levnadsvanor  

Mål Centrala åtgärder  Åtgärdens huvudansvar 
och samarbetspartner  

Uppföljning  Vidtagande av 
åtgärden  

Vi förbättrar 
förutsättningarna för 
vardagsmotion  
 

Vi utvecklar och provar motionsverksamhet som 
stöder fysisk funktionsförmåga med låg tröskel 
för de äldre i Kervo-Sibbo Idrottshallar Ab:s 
allaktivitetshall  

Huvudansvar : Vardag och 
fritid 

Åtgärderna för utveckling av 
motionsverksamhet med 
låg tröskel för de äldre i 
Kervo-Sibbo Idrottshallar 
Ab:s allaktivitetshall har 
definierats och vidtagits 
(ja/nej) 
 

Pågår 

 

Tyngdpunkt 4: Främjande av trygghet i vardagen  

Mål Centrala åtgärder  Åtgärdens huvudansvar 
och samarbetspartner  

Uppföljning  Vidtagande av 
åtgärden  

Vi främjar seniorernas 
trygghet i vardagen 
genom att främja 
tjänster som stöder 
seniorernas 
funktionsförmåga  
 

Vi utarbetar ett infopaket till seniorerna. 
Infopaketet sammanställer information om 
kommunens, välfärdsområdets och 
organisationernas tjänster (t.ex. digistöd och 
digital säkerhet, kostråd, förebyggande 
arbete, tillgänglighetsreparationer i bostaden, 
motionstjänster till seniorer). 

Huvudansvar:  Vardag och 
fritid 
 
Samarbetspartner:  
Koncerntjänster, samhälle 
och miljö, äldrerådet, Östra 
Nylands välfärdsområde, 
organisationer  
 

Infopaketet har utarbetats 
(ja/nej) 

Har inte 
påbörjats 



37 (46) 
 

 

   

 

Vi stärker samarbetet med välfärdsområdet i 
förutseende av den äldre befolkningens 
boendebehov:  
 
1) Vi möter Östra Nylands välfärdsområde 
regelbundet gällande temat  
 
2) Vi planerar förutseende av den äldre 
befolkningens boendebehov utgående från 
dessa möten  
 

Huvudansvar:  Samhälle och 
miljö 
 
Samarbetspartner:  Vardag 
och fritid, Östra Nylands 
välfärdsområde  

1) Möten med 
välfärdsområdet har ordnats 
årligen (ja/nej) 
 
2) Planen om förutseende 
av den äldre befolkningens 
boendebehov har 
utarbetats (ja/nej) 
 

Pågår 
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2026 –2029  

 

 

   

 

4  Verkställande och uppföljning av välfärds - och säkerhetsplanen  

4.1  Hur tas planen i bruk?  

Välfärds- och säkerhetsplanen styr hela kommunens välfärdsfrämjande arbete under fullmäktigeperioden. 
Det finns flera olika sätt att verkställa planen. 
 

Välfärds - och säkerhetsplanen verkställs...  

...som en del av kommunens ekonomi - och verksamhetsplanering:  

Välfärds- och säkerhetsplaneringen är kopplad till kommunens årliga ekonomiplanering . Den omfattande 
välfärdsberättelsen och säkerhetsrapportens årsrapport bereds och behandlas samtidigt med kommunens 
bokslut. Årsrapporterna uppföljer verkställandet av välfärds - och säkerhetsplanen. Årsrapporterna innefattar 
aktuella översikter av ändring ar i kommuninvånarnas välfärd och kommunens verksamhetsmiljö samt 
rapportering om det föregående årets åtgärder för främjande av välfärd och hälsa.  

Åtgärder för främjande av välfärd och hälsa för det följande året definieras och fastställs som en del av 
budgeten. Åtgärderna för främjande av välfärd och hälsa antecknas till budgetens bindande mål. Således 
kan vi säkerställa att det finns tillräckliga r esurser för att vidta åtgärderna. De årliga åtgärderna för främjande 
av välfärd och hälsa baserar sig på fullmäktigeperiodens välfärds - och säkerhetsplan och eventuella 
ändringar i befolkningens välfärd och kommunens verksamhetsmiljö.  

Välfärds- och säkerhetsplanens tyngdpunkter, mål och åtgärder beaktas även i planeringen av den övriga 
verksamheten i kommunens alla sektorer.  

 

Bild 4. Årsklocka för ekonomin och främjande av välfärd och hälsa   
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...i kommunens övriga planer och program som styr verksamheten:  

Kommunens verksamhet styrs av kommunstrategin, sammanställande strategiska planer och program samt 
övriga planer och program som styr kommunens verksamhet. De bildar en helhet som för kommunens 
verksamhet i samma riktning.  

Kommunstrategin  är den viktigaste strategiska planen som styr kommunens verksamhet och beskriver de 
viktigaste riktlinjerna även för främjande av välfärd och hälsa. Välfärds - och säkerhetsplanen  
sammanställer kommunens centrala informationsbaserade mål och åtgärder för främjande av välfärd och 
hälsa. Andra planer och program som styr verksamheten beskriver mer detaljerat målen och åtgärderna 
för varje uppgiftsområde samt den operativa verksamheten. Planer och program på olika nivåer använder 
ett gemensamt kunskapsunderlag . 

För varje fullmäktigeperiod bereds en omfattande välfärdsberättelse och säkerhetsrapport , som 
verkställer kommunstrategin för sin del. Den sammanställer kommunens centrala, kunskapsbaserade mål för 
främjande av välfärd och hälsa samt åtgärderna som stöder dessa. Andra sammanställande strategiska 
planer är näringsprogrammet och vägplanen för h ållbar utveckling.  Andra och planer som styr 
verksamheten  beskriver mer detaljerat målen och åtgärderna för varje uppgiftsområde samt den operativa 
verksamheten. Årlig planering av verksamheten , inklusive årlig välfärdsplanering, görs som en del av 
budgeten och dess bindande mål. Planer och program på olika nivåer använder ett gemensamt 
kunskapsunderlag . 

Riktlinjerna i välfärds- och säkerhetsplanen 2026 –2029 beaktas i övriga planer och program som styr 

kommunens verksamhet och som utarbetas och uppdateras under fullmäktigeperioden.  

 

 

Bild 5. Kommunstrategin samt planer och program som styr kommunens verksamhet   
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...i projektverksamheten:  

Kommunens projektverksamhet riktas mot verksamhet som följer välfärds - och säkerhetsplanens 

tyngdpunkter och mål.  

 

...som en del av organisationsbidrag:  

Sibbo kommun beviljar årligen bidrag till organisationer för främjande av välfärd och hälsa, och dessa bidrag 

beviljas för verksamhet som följer tyngdpunkterna i kommunens välfärdsfrämjande arbete. Tyngdpunkterna 

i det välfärdsfrämjande arbetet fastställs i välfärds- och säkerhetsplanen. Bidrag beviljas inom ramen för 

kommunens anslag.  

Ett av syften med bidrag för främjande av välfärd och hälsa är att göra samarbetet i främjande av 

kommuninvånarnas välfärd tätare mellan kommunen och organisationerna.  

Mer information om Sibbo kommuns bidrag för främjande av välfärd och hälsa finns på kommunens 

webbplats .  

 

...med verktyget Ledningens arbetsbord:  

Sibbo kommun använder verktyget Ledningens arbetsbord i systemet Opiferus. Ledningens arbetsbord 

stöder kommunens informationsledning. Verktyget uppföljer indikatorer som är centrala för kommunens 

verksamhet och planering. Kommunens alla chefer har tillgån g till verktyget.  

Uppföljningen av verkställandet av välfärds - och säkerhetsplanen är kopplad till Ledningens arbetsbord. I 

verktyget tilläggs de mest centrala mätarna för planens tyngdpunkter och mål samt information om läget 

för vidtagandet av åtgärderna. Således har komm unens ledning en aktuell uppfattning om hur 

verkställandet av välfärds - och säkerhetsplanen framskrider.  

 

...i samarbete med välfärdsområdet och andra samarbetspartner:  

Kommunens interna samarbete och samarbetet med olika aktörer är nyckeln till främjande av välfärd och 

hälsa. Med hjälp av samarbetet får vi en gemensam riktning för Sibbo kommuns välfärdsfrämjande arbete 

inom hela kommunen.  

Kommunen samarbetar i det välfärdsfrämjande arbetet med bland annat Östra Nylands välfärdsområde, 

polisinrättningen i Östra Nyland, Kervo och Sibbo sysselsättningsområde och organisationer och företag 

som är verksamma i Sibbo. I Sibbo kommun utförs arbetet  med främjande av välfärd och hälsa i samarbete 

med alla sektorer och påverkansorgan. Ett av målen för den innevarande fullmäktigeperioden är att öka 

samarbetet med olika aktörer och göra det med regelbundet.  

  

https://www.sipoo.fi/sv/tjanst/understod-for-framjande-av-valfard-och-halsa/
https://www.sipoo.fi/sv/tjanst/understod-for-framjande-av-valfard-och-halsa/
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4.2  Hur uppföljer vi planens effektfullhet?  

Välfärds- och säkerhetsplanens effektfullhet  avser en positiv utveckling i kommuninvånarnas välfärd som 
eftersträvas med åtgärder i planen. Effektfullheten granskas genom att uppfölja mätare samhörande 
välfärds- och säkerhetsplanens tyngdpunkter och mål. Välfärds - och säkerhetsplanens effektfullhets mätare 
är sammanställda i tabellen nedan.  

Kommunen rapporterar årligen om välfärds - och säkerhetsplanens verkställande och effektfullhet i välfärds - 
och säkerhetsplanens årsrapport (se kap. 4.1 Hur tas planen i bruk?) samt i den omfattande 
välfärdsberättelsen och säkerhetsrapporten som utarbetas i  slutet av fullmäktigeperioden.  
 

Effektfullhetsmätare för välfärds - och säkerhetsplanen 2026 –2029  
 

 
Tyngdpunkt 1: Kommuninvånarnas välfärd främjas systematiskt och i samarbete  

 

• HYTE-koefficienten  
o € totalt 
o €/invånare 
o Totala poäng  
o Resultatindikatorernas medeltal  
o Processindikatorernas medeltal  

• TEAviisari  
o Totala poäng  
o Kommunledningens poäng  

• Vidtagna åtgärder i välfärds - och säkerhetsplanen (/19)  
 

 

Tyngdpunkt 2: Stärkande av social gemenskap och delaktighet  
 

• TEAviisari: Delaktighetspoäng (medeltal för alla sektorer)  

• Kommunbarometern av Företagare i Finland  

• Enkäten Hälsa i skolan:  
o Mycket svag upplevelse av delaktighet, % av eleverna  
o Har upplevt stark positiv mental hälsa under de senaste två veckorna, % av eleverna  

• Planet Youth -enkäten: Tid som tillbringats med familjen  

• 18–24-åringar med risk för utslagning (som inte arbetar, studerar eller fullgör beväringstjänst), % av 
motsvarande åldersgrupp  

• 25–64-åringar som fått långvarigt utkomststöd, % av motsvarande åldersgrupp  

• 25–64-åringar som får invalidpension, % av motsvarande åldersgrupp  

• Vidtagna åtgärder i välfärds - och säkerhetsplanen (/51)  
 

 
Tyngdpunkt 3: Främjande av sunda levnadsvanor  
 

• Sjuklighetsindex, åldersstandardiserat  

• Index för arbetsoförmåga, åldersstandardiserat  

• Idrottstjänsternas verksamhetskostnader, €/invånare  

• Investeringar i idrottsanläggningar, €/invånare  

• Enkäten Hälsa i skolan:  
o Upplever sitt hälsotillstånd som medelmåttligt eller dåligt, % av eleverna  
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o Summaindikatorn för Sunda levnadsvanor, % av eleverna  
o Rör på sig minst en timme per dag, % av eleverna  
o Äter skollunch dagligen, % av eleverna  

• Svag fysisk funktionsförmåga i MOVE! -mätningarna, % av eleverna  

• Analys av utvecklande respons i småbarnspedagogiken: Andelen fysisk inaktivitet, % av den vakna tiden i 
småbarnspedagogiken  

• Vidtagna åtgärder i välfärds - och säkerhetsplanen (/21)  
 

 
Tyngdpunkt 4: Främjande av trygghet i vardagen  

 

• Enkäten Hälsa i skolan:  
o Skolmobbad minst en gång i veckan, % av eleverna  
o Mobbningen slutade eller minskade när skolans personal fick vetskap om den, % av eleverna  
o Använder dagligen någon tobaksprodukt eller e -cigarett, % av eleverna  
o Mycket berusad minst en gång i månaden, % av eleverna  
o Provat på olaga droger minst en gång, % av elever  
o Blivit utsatt för fysiskt våld av sina föräldrar eller någon annan vårdande vuxen under de senaste 12 

månaderna, % av eleverna  

• Vårdperioder relaterade till att personer som fyllt 65 år ramlar eller faller / 10  000 personer i samma ålder  

• Vidtagna åtgärder i välfärds - och säkerhetsplanen (/19)  
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5  Bilagor  

Bilaga 1 Planer och program som styr kommunens arbete för främjande av 

välfärd och hälsa  

 
Handlingen är i kraft tills vidare  

 
 Handlingen uppdateras  

Handling  26 27 28 29 

Kommunstrategin  
 

    

Välfärds- och säkerhetsplanen 2026 –2029  
  

 
 

De lyckliga företagens Sibbo – Sibbo kommuns 
näringsprogram 2025 –2028  

    

Vägplanen för hållbar utveckling (under beredning)  
  

    

Förvaltningsstadga  
  

    

Etiska principer  
 

    

Den allmänna delen av kommunens beredningsplan  
 

    

Sibbo kommuns jämställdhets - - och likabehandlingsplan 
och delaktighetsmodell (under beredning)  

    

Planen för säker och hållbar transport i Sibbo (på finska)  
 

    

Servicenätplan (under beredning)  
 

    

Planet Youth -processen 
 

    

Plan för idrottstjänster 2023 (på finska)  
    

Kulturplan   
    

Helle-bibliotekens användningsregler  
 

    

Sibbos plan för småbarnspedagogik  (inkl. plan för skydd av 
barn och ungdomar mot mobbning)  

    

Plan för jämställdhet och likabehandling i 
småbarnspedagogik  

    

Sibbos läroplan för förskoleundervisning  
 

    

https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2025/12/Sibbos-kommunstrategi-godkant-2025-12-15.pdf
https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2025/08/Sibbo-kommuns-naringsprogram-2025%E2%80%932028.pdf
https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2025/08/Sibbo-kommuns-naringsprogram-2025%E2%80%932028.pdf
https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2025/09/Forvaltningsstadga-for-Sibbo-kommun-fge-1.9.2025-%C2%A7-123.pdf
https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2024/01/Sibbo-kommuns-etiska-principer-godk-22.1.2024.pdf
https://sipoo.sharepoint.com/sites/intranet/Pelisnnt%20ja%20suunnitelmat%20%20Spelregler%20och%20planer/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2Fintranet%2FPelisnnt%20ja%20suunnitelmat%20%20Spelregler%20och%20planer%2FKriisiohjeet%20ja%20valmiussuunnitelmat%20%2D%20Anvisningar%20f%C3%B6r%20kris%20och%20beredskapsplaner%2FValmiussuunnitelman%20yleinen%20osa%2FDen%20allm%C3%A4nna%20delen%20av%20Sibbo%20kommuns%20beredskapsplan%2029%2E4%2E2024%20Internet%2Epdf&parent=%2Fsites%2Fintranet%2FPelisnnt%20ja%20suunnitelmat%20%20Spelregler%20och%20planer%2FKriisiohjeet%20ja%20valmiussuunnitelmat%20%2D%20Anvisningar%20f%C3%B6r%20kris%20och%20beredskapsplaner%2FValmiussuunnitelman%20yleinen%20osa
https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2024/04/Sipoon-turvallisen-ja-kestavan-liikkumisen-suunnitelma-2023.pdf
https://www.sipoo.fi/sv/planet-youth-sibbomodellen-for-framjande-av-barns-och-ungdomars-valfard/
https://sipoofi.oncloudos.com/kokous/2023598-4-33568.PDF
https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2020/10/Sipoon-kulttuurisuunnitelma-SVE.pdf
https://helle.finna.fi/themes/custom/files/Helle-s%C3%A4%C3%A4nn%C3%B6tA5_svenska.pdf
https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2024/10/Sibbos-vasu-2022.pdf
https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2024/11/Plan-for-jamstalldhet-och-likabehandling-Sibbo-smaped.pdf?ver=1732118037
https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2024/11/Plan-for-jamstalldhet-och-likabehandling-Sibbo-smaped.pdf?ver=1732118037
https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2024/10/Forskolans-laroplan-2023.pdf
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Sibbo kommuns läroplan för den grundläggande 
utbildningen  (inkl. elevhälsoplan och läsårsplaner)  

    

Sibbo kommuns läroplan för gymnasierna (på finska)  
 

    

Kultur- och idrottsstigen (uppdateras årligen)  
 

    

Det fria bildningsarbetets läroplan  
 

    

Plan för turism (under beredning)  
 

    

Integrationsprogram  
 

    

Koldioxidneutralt Sibbo 2035 – Sibbo kommuns klimatplan      

Planläggningsprogram  
 

    

Program för främjande av gång och cykling  (på finska, 
behandling i organen år 2026)  

    

Sibbo kommuns generalplaner som trätt i kraft  
 

    

Dagvattenplaner  
 

    

Skogsbruksplan  
 

    

Helsingforsregionens MBT -plan (på finska) 
 

    

Östra Nylands välfärdsområdes regionala välfärdsplan 
2026–2029 

    

  

https://sites.google.com/view/unelmienoppimaisemasipoossa/ops-lp?authuser=0
https://sites.google.com/view/unelmienoppimaisemasipoossa/ops-lp?authuser=0
https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2025/11/Sipoon-lukion-OPS-2021-paivitetty-2025_11.pdf
https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2022/03/Integrationsprogram-2022.pdf
https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2025/02/Koldioxidneutralt-Sibbo-2035_Sibbo-kommuns-klimatplan_11122024.pdf
https://arcgisportal.sipoo.fi/portal/apps/storymaps/stories/3b9c310910a64afe9a3c86aa2a27a2bf
https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Sipoon%20k%C3%A4velyn%20ja%20py%C3%B6r%C3%A4liikenteen%20edist%C3%A4misohjelma%202030.pdf
https://www.sipoo.fi/sv/planlaggning-och-utveckling/generalplaner-som-tratt-i-kraft/
https://ym.fi/documents/1410903/40122839/Helsingin+seudun+MAL-sopimus+2024-35+allekirjoitusversio+(1).pdf/7d2f1dff-e34e-b6d4-e81f-b86f84a957a9?t=1737624685716
https://ostranyland.fi/framsida/om-oss/framjande-av-valfard-och-halsa/
https://ostranyland.fi/framsida/om-oss/framjande-av-valfard-och-halsa/
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Bilaga 2 Beredning av välfärds - och säkerhetsplanen  

Beredningsprocessen för planen  

Sibbo kommuns välfärds - och säkerhetsplan 2026 –2029 utarbetades i slutet av år 2025 och våren 2026. 
Planen bereddes i tväradministrativt samarbete enligt processen nedan.  
 

 

Bild 6. Beredningsprocessen för välfärds - och säkerhetsplanen  

 

Ansvariga aktörer för beredningen av planen  

I enlighet med kommunens förvaltningsstadga ansvarar utskottet för vardag och fritid för beredningen av 
välfärds- och säkerhetsplanen. Välfärdschef Verena Kortelainen styrde beredningen av välfärds - och 
säkerhetsplanen och ansvarade för koordineringen av b eredningen. Planet Youth -koordinator Mikko 
Vesterinen ansvarade för beredningen av främjande av barns och ungdomars välfärd.  Sakkunnig inom 
främjande av välfärd och hälsa Anniina Riikonen ansvarade för beredningen av mål och åtgärder för 
förebyggande arbe te. 

Planen bereddes av arbetsgruppen för främjande av välfärd och hälsa, där kommunens alla sektorer är 
representerade. Medlemmarna i arbetsgruppen agerar som kontaktpersoner för främjande av välfärd och 
hälsa inom sina sektorer. 
 

Arbetsgruppen för främjande av välfärd och hälsa:  

❖ Verena Kortelainen, välfärdschef, vardag och fritid (ordförande)  
❖ Anniina Riikonen, sakkunnig inom främjande av välfärd och hälsa, vardag och fritid  
❖ Mikko Vesterinen, Planet Youth-koordinator, vardag och fritid  
❖ Petra Salomaa, specialplanerare, koncerntjänster  
❖ Ilona Heikkinen, teamchef, samhälle och miljö  
❖ Saara Lehtinen, utvecklingschef, utbildning  
❖ Hanna Manner, planerare av småbarnspedagogik, småbarnspedagogik  
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Utarbetande och behandling av planen  

Utarbetande och behandling av välfärds - och säkerhetsplanen i ledningsgruppen, nätverk och workshoppar:  

❖ Kommunens ledningsgrupp 8.12.2025  
❖ Kommunens ledningsgrupp 15.12.2025  
❖ Workshop för fullmäktige 12.1.2026 
❖ Äldrerådet 4.2.2026 
❖ Workshop om barns och ungdomars välfärd 4.2.2026  
❖ Workshop om välfärden hos personer i arbetsför ålder och seniorer 10.2.2026  
❖ Workshop om strukturer för främjande av välfärd och hälsa 12.2.2026  
❖ Ungdomsfullmäktige 12.2.2026  
❖ Chef i Sibbo för kommunens chefer 13.2.2026  
❖ Tillgänglighetsgruppen 17.2.2026  
❖ Rådet för personer med funktionsnedsättning 24.2.2026  
❖ Kommunens ledningsgrupp 2.3.2026  
❖ Information på distans till personalen om planens beredning 6.2.2026  
❖ Enkät till kommunens personal om planens mål och åtgärder, svarstid 6 –23.2.2026. 
❖ Planen var offentligt framlagd i tjänsten dinåsikt.fi 1 –5.4.2026 

 

Aktörer som deltagit i beredningen av planen  

Aktörer som deltagit i workshoppar och övrig bearbetning av välfärds - och säkerhetsplanen:  
 

❖ Påverkansorgan och arbetsgrupper  
o Ungdomsfullmäktige  
o Äldrerådet 
o Rådet för personer med funktionsnedsättning  
o Tillgänglighetsgruppen  
o Arbetsgrupp för främjande av barns och ungdomars välfärd  

❖ Kommunens tjänster:  
o koncerntjänster  
o utbildning  
o småbarnspedagogik  
o Idrottstjänster 
o Kulturtjänster 
o Bibliotekstjänster  
o Sibbo institut  
o Ungdomstjänster  
o Näringstjänster  
o Sysselsättningstjänster  
o Invandrartjänster 
o Gemensamma kundtjänster  
o Kostservice 
o Planläggning, Mätning och fastighet  
o Gator och trafik 
o Parker och grönområden  
o Olika sektorers enheter vars uppgifter innefattar utveckling och stödtjänster   
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❖ Samarbetspartner  
o Östra Nylands välfärdsområde (hemservice för barnfamiljer, socialarbete för barnfamiljer, 

vuxensocialarbete, främjande av välfärd och hälsa)  
o Sipoon suomalainen seurakunta  
o Sibbo svenska församling  
o Sibbo Pensionstagare rf  
o MLL Sipoon Yhdistys Ry  
o Nopee ry 

 
 
Behandling av planen i organen (enligt plan)  

❖ Utskottet för vardag och fritid 11.12.2025 
❖ Utskottet för vardag och fritid 28.1.2026 
❖ Utskottet för vardag och fritid 10.3.2026 
❖ Äldrerådet 18.3.2026 
❖ Markanvändnings - och näringslivssektionen 19.3.2026  
❖ Rådet för personer med funktionsnedsättning 24.3.2026  
❖ Byggnads - och miljöutskottet 26.3.2026 
❖ Ungdomsfullmäktige 2.4.2026  
❖ Utskottet för utbildning 7.4.2026  
❖ Utskottet för småbarnspedagogik 9.4.2026  
❖ Tekniska utskottet 14.4.2026 
❖ Finska utbildningssektionen 15.4.2026  
❖ Svenska utbildningssektionen 22.4.2026  
❖ Utskottet för vardag och fritid 28.4.2026 
❖ Kommunstyrelsen 4.5.2026 
❖ Fullmäktige 11.5.2026   
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Bilaga 3 Välfärds - och säkerhetsplanens bilder  

Bild  Bildens innehåll  Källa  

Bild 1  Samarbetet med främjande av hälsa och välfärd i 
kommunen  

Kommunförbundet (2024). Hyvinvoinnin 
ja terveyden edistämisen tehtävät 
kunnissa. 

Bild 2  Främjande av välfärd och hälsa, 
säkerhetsplanering samt regional och lokal 
beredskap är en del av säkerhetens värdekedja  
 

Inrikesministeriet (2019). Säkerhet 
överallt – nationella riktlinjer för lokal 
och regional säkerhetsplanering  

Bild 3  Visionen, värderingarna och huvudtemana i 
Sibbos kommunstrategi  

Sibbo kommun (2025). Sibbos 
kommunstrategi.  
  

Bild 4  Årsklocka för ekonomin och främjande av 
välfärd och hälsa  
 

Sibbo kommun (2026).  

Bild 5  Kommunstrategin samt planer och program 
som styr kommunens verksamhet  
 

Sibbo kommun (2026).  

Bild 6  Välfärds- och säkerhetsplanens 
beredningsprocess  
 

Sibbo kommun (2026).  

 


